РЕШЕНИЕ БРЕСТСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
23 сентября 2008 г. № 759
Об учреждении стипендий Брестского областного исполнительного комитета ведущим спортсменам области

Брестский областной исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Учредить с 1 января 2009 г. десять стипендий Брестского областного исполнительного комитета ведущим спортсменам области.

2. Утвердить прилагаемую Инструкцию о порядке назначения и выплаты стипендий Брестского областного исполнительного комитета ведущим спортсменам области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Брестского областного исполнительного комитета Цуприка Л.А.

	Председатель
	К.А.Сумар

	Управляющий делами
	А.С.Стельмах

	УТВЕРЖДЕНО

Решение
Брестского областного
исполнительного комитета

23.09.2008 № 759

ИНСТРУКЦИЯ
о порядке назначения и выплаты стипендий Брестского областного исполнительного комитета ведущим спортсменам области

1. Инструкция о порядке назначения и выплаты стипендий Брестского областного исполнительного комитета ведущим спортсменам области устанавливает порядок назначения и выплаты стипендий, учрежденных Брестским областным исполнительным комитетом (далее – облисполком), с целью стимулирования спортсменов Брестской области к достижению максимально высоких спортивных результатов.

2. Всего учреждается 10 стипендий облисполкома ведущим спортсменам области (далее – стипендии). Размер каждой стипендии до 12 базовых величин в месяц.

3. Стипендии назначаются спортсменам, добившимся высоких спортивных результатов на Олимпийских играх, чемпионатах мира и Европы, Кубках мира и Европы, этапах Кубков мира, первенствах мира и Европы среди юниоров и молодежи и не получающим именных стипендий Президента Республики Беларусь, Президентского спортивного клуба.

4. Основанием для назначения стипендий являются результаты выступлений спортсменов на Олимпийских играх, чемпионатах мира и Европы, Кубках мира и Европы, этапах Кубков мира, первенствах мира и Европы среди юниоров и молодежи, подтвержденные официальными протоколами соревнований.

5. Сведения о кандидатах и размерах их стипендий представляются председателю облисполкома ежегодно до 1 декабря управлением физической культуры, спорта и туризма облисполкома.

6. Стипендии назначаются распоряжением председателя облисполкома сроком на 1 год, их размер определяется персонально каждому спортсмену в зависимости от уровня его спортивных достижений.

7. За нарушение спортивного режима или трудовой дисциплины, снижение спортивных результатов и невыполнение планов распоряжением председателя облисполкома по представлению управления физической культуры, спорта и туризма облисполкома спортсмены могут быть лишены стипендий в полном объеме или частично на весь оставшийся срок ее выплаты или на часть этого срока.

8. Выплаты стипендий производятся ежемесячно управлением физической культуры, спорта и туризма облисполкома в сроки выплаты заработной платы работникам управления физической культуры, спорта и туризма облисполкома за счет средств, предусмотренных в областном бюджете на эти цели. Стипендии выплачиваются в установленном размере независимо от других доходов, получаемых спортсменами.

9. Основанием для выплаты стипендий является распоряжение председателя облисполкома.